
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Student: Bc. Tereza JANDOVÁ 

Práce: Vliv odbavovacích systémů na cestovní dobu linek VHD 

Vedoucí: Ing. Martin JACURA, Ph.D.  

 

Úvodem posudku konstatuji, že téma, které si studentka zvolila pro svou diplomovou práci 

je aktuální a dnes, v době hledání provozních úspor i nekoncepčních zásahů do systémů VHD, 

patří k otázkám, kterými se zabývají jak dopravci, tak objednatelé dopravy. Zadané téma se ihned 

na počátku jeho vlastního zpracovávání ukázalo jako velmi široké a část časového prostoru 

určeného pro vypracování díla bylo vyplněno právě hledáním cest i způsobů, jakým problematiku 

uchopit. Tato skutečnost, jež částečně padá také na vedoucího práce, byla znatelně cítit při 

závěrečném dokončování ke stanovenému termínu.  

Diplomantka pracovala na své práci svědomitě, aktivně sháněla podklady (jejichž nedostatek 

opět hovoří o tom, jak důležité je se tomuto tématu věnovat), své vlastní závěry si ověřovala jak 

teoreticky v dostupné literatuře, tak při praktických místních šetřeních v terénu. Významnou část 

diplomové práce tvoří průzkumy doby odbavení a jejich vyhodnocení, stejně jako aplikace na 

obecnou i konkrétní situaci. Oceňuji i snahu o využití matematického aparátu, která není 

v diplomových pracích až tolik obvyklá. 

Diplomantka prokázala schopnost samostatného myšlení i odpovědného zpracování 

zadaného úkolu. Forma zpracování je přehledná a závěry lze využít jak pro rozhodování při volbě 

odbavovacího systému, tak jako podklad pro další studie na tuto problematiku. 

 

Závěr: 

Konstatuji, že diplomová práce splňuje požadavky dané zadáním a není v rozporu se 

souvisejícími zákony, normami a vyhláškami. Diplomantka pro celou dobu tvorby díla pracovala 

svědomitě, samostatně, v případě potřeby se postup prací a řešení sporných míst upřesňovalo na 

pravidelných diskusních setkáních. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím 

 

 A  -  V Ý B O R N Ě  
 

V Poděbradech 14. června 2015       Martin Jacura  


